

Race	Racespecifikt krav
Rød Dansk malkerace (RDM) anno 1970	<p>Tyre skal være registreret i Kvægdatabasen med en RDM-raceandel på 16/16, dvs. være 100 % RDM i intern racekode.</p> <p>Køer skal være registreret i Kvægdatabasen med en RDM-raceandel på mindst 15/16. Køer, som har fået kalve efter Genbank tyre, hvis tyresæd er produceret før 1991, og hvor afstammingsoplysningerne i Kvægdatabasen er mangelfulde er endvidere tilskudsberettigede.</p> <p>Dog vil tyre og køer, som har huller i stamtavlen, men som tidligere er godkendt som stamdyr eller er efterkommere af stamdyr, også være tilskudsberettigede, når de i øvrigt opfylder de generelle betingelser for tilskud til kvæg.</p>
Sortbroget Dansk malkerace (SDM) anno 1965	<p>Tyre skal være registreret i Kvægdatabasen med en SDM-raceandel på 16/16, dvs. være 100 % SDM i intern racekode.</p> <p>Køer skal være registreret i Kvægdatabasen med en SDM-raceandel på mindst 15/16, dvs. være mindst 93,75 % SDM i intern racekode. Køer, som har fået kalve efter klausulerede Genbank tyre, hvis tyresæd er produceret før 1991, og hvor afstammingsoplysningerne i Kvægdatabasen er mangelfulde, er endvidere tilskudsberettigede.</p>
Korthorn (Lyngestammen)	<p>Dyr af Lyngestammen. Dog vil tyre og køer, som tidligere er godkendt som stamdyr eller er efterkommere af stamdyr, også være tilskudsberettigede, når de i øvrigt opfylder de generelle betingelser for tilskud til kvæg. Kun dyr af ren dansk afstamning i mindst 4 slægtled kan godkendes.</p> <p>Tyre skal være registreret i Kvægdatabasen med en Korthorns-raceandel på 16/16, dvs. være 100 % Korthorn i intern racekode. Køer skal være registreret i Kvægdatabasen med en Korthorns-raceandel på mindst 14/16, dvs. være mindst 87,5 % Korthorn i intern racekode.</p>
Jysk Kvæg	<p>Dyrene skal være godkendt som stamdyr eller være efterkommere af stamdyr. Godkendte stamdyr oprinder fra følgende (se også publikationen "Genetisk karakteristisk af Jysk kvæg" fra 2008):</p> <ul style="list-style-type: none"> • Oregaard, CHR-nr. 81335 • Kortegaard, CHR-nr. 32360 / 77142 • Westergaard, CHR-nr. 66795 • Nielsen (Vesterbølle), CHR-nr. 64583 <p>Dyrene skal være registreret med ekstern racekode Jysk kvæg i Kvægdatabasen.</p>

Agersø-kvæg

Dyr, som indgik i den gruppe på i alt 33 dyr, som ved DNA-undersøgelsen i 2003-2004 blev udpeget som værende Agersø-kvæg samt efterkommere af disse (i henhold til undersøgelsen foretaget ved Biologisk Institut).

Dyrene skal være registreret med ekstern racekode Agersø kvæg i Kvægdata-basen.